MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 022/2023

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS CHAPAS INSCRITAS

O Diretor-Geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, por intermédio da
Comissão Permanente de Processo Eleitoral (CPPE), designada pela Portaria nº 019, de 18 de
janeiro de 2023, torna pública a Homologação Preliminar das Chapas Inscritas do Edital
Campus Restinga nº 022/2023, conforme segue:

Curso
Chapas Inscritas

Coordenador(a) de Curso Substituto(a) Eventual

Técnico em
Agroecologia

Daniela Sanfelice Diego Monte Blanco

Técnico em
Comércio

Anderson Hakenhoar de Matos Felix Nicolai Delling

Técnico em
Eletrônica

Rodrigo Wolff Porto Alexsandro C. Bonatto

Técnico em
Informática

Iuri Albandes Eliana Beatriz Pereira

Técnico em Lazer Tatiana Teixeira Silveira Helena Patini Lancellotti

Técnico em Guia
de Turismo

Tiago Bassani Rech Dania Pinto Gonçalves

Licenciatura em
Letras

Daniela Nicoletti Fávero Michele Mafessoni de Almeida

Tecnologia em
Análise e

Desenvolvimento
de Sistemas

Roben Castagna Lunardi Rafael Pereira Esteves

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Tecnologia em
Eletrônica
Industrial

Matheus Perin Bruno Canal

Tecnologia em
Gestão

Desportiva e
Lazer

Luiz Carlos de Almeida Batista
Pustiglione

Luana Goulart Teixeira

Tecnologia em
Processos
Gerenciais

Nilson Varella Rübenich Divane Floreni Soares Leal

Porto Alegre (RS), 25 de julho de 2023.

Rudinei Müller
Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS

2

		2023-07-25T16:08:27-0300